a

Estado de Pemambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE vERTENTE DO LÉRIO

CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N" ó9.902.096/000 I -80

ln
Req uerimento n'A2lJ2o25

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo Prefeito do Município de Vertente do

Lério, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuiçóes legais,

providencie a construÉo de um CEMITERIO no Sítio Gambá, zona rural do

município de Vertente do Lério.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa

Legislativa, para solicitar, do PreÍeito do Município de VeÍtente do Lério, o

Senhor HISTENIO SALES, que providencie a construçáo de um CEMITÉR|O no

Sítio Gambá, zona rural do município de Vertente do Lério.

CONSIDERANDO a grande demanda de sepultamento nos cemitérios do

sítio Jardim e Tambor e visando descentralizar os mesmos, vejo uma

necessidade considerável da construção de um CEMITERIO no sitio ora citado,

desta feita requeiro a esta digna casa legislativa tal pedido.

Da decisáo desta Casa, dàse ciência ao prefeito do Municipio informando

a ele todo teor deste requerimento.

Casa Joáo Dias de Sales, í I de março de 2025

EDSON FARIAS DE VASCONCELOS

VEREADOR

Praça: Sev€rino Barbosa de Salês ne 227 - Centro - VêÍtente do LériGPE - CEP 5576G000
Fone - Fax: ((81) 35:E-7295

CáÍnara üüa.ilat ar lô*.lc e reri.lp,*rlorql31teâffib
az*a.çr,ffiS*,_